Стр. № 1 из 7 Протокола № 23 от 12.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 23

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                        12 октября 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Дайхин Григорий Залманович - Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Ни Александр Анатольевич;

5. Пименов Виктор Петрович;

6. Тюкова Елена Николаевна:

7. Яхутль Саният Пшемафовна;

8. Быкадорова Ирина Олеговна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10.  Евтушенко Марат Васильевич;

11.  Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 12 октября 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 16 час. 30 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии СРО – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем

Коллегии СРО для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 7 Протокола № 23 от 12.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии СРО - Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии СРО – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО исполнения членами СРО

обязательств членства.

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО исполнения членами СРО обязательств

членства.

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга, Контрольным комитетом СРО, исполнения

членами СРО обязательств членства в соответствии с внутренним документом СРО - «Положение

о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке

расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)» и

Стандартом СРО - «Требования к членам СРО АСС «ГПО ЮО», руководителям и специалистам

членов СРО АСС «ГПО ЮО». Требования к членам СРО АСС «ГПО ЮО» (руководителям

юридических лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим

подготовку проектной документации (исполняющим функции технического заказчика) на

объекты капитального строительства за исключением особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии (нормальный уровень

ответственности)» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 4.0-2022), Коллегия СРО принимает решение о

направлении материалов в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер в порядке,

установленном внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО

ЮО» к следующим членам СРО:

Стр. № 3 из 7 Протокола № 23 от 12.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

- ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145);

- ООО «ГРАНД-БИЗНЕС» (номер по реестру 266);

- ООО «Стройэксперт» (номер по реестру ИП 3);

- ООО СК «ПЕРСПЕКТИВА» (номер по реестру 301);

- ООО ПСК «Содружество» (номер по реестру 160);

- ИП Победенный А.В. (номер по реестру ИП 10);

- ИП Акопян Ф.С. (номер по реестру ИП 2);

- ООО «АППБ» (номер по реестру 2);

- ООО «АРХИАРТ» (номер по реестру 62);

- ООО «Дон-Подряд» (номер по реестру 279);

- ООО «ДОНПРОЕКТ» (номер по реестру 205);

- ИП ЕФИМОВ И. П. (номер по реестру ИП 3);

- ООО «КОМЭНЕРГОПРОЕКТ» (номер по реестру 211);

- Производственный кооператив «Норма» (номер по реестру 71);

- ООО НТЦ «Партнер» (номер по реестру 246);

- ООО ПСП «ПЕРСПЕКТИВА» (номер по реестру 177);

- АО ПИ «СКП» (номер по реестру 88);

- ООО «СТРОЙПЛАСТДОН» (номер по реестру 280

- ООО «ТАМ БАТА (номер по реестру 59);

- ООО «ФРЭЙМ» (номер по реестру 115);

- ООО «ЮГПРОЕКТ» (номер по реестру 83);

- ООО «Три А» (номер по реестру 206).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

 2.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о смене единоличного исполнительного органа

члена СРО – ООО «СК «ПЕРСПЕКТИВА» (номер по реестру 301).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «На основании информационной выписки из ЕГРЮЛ ФНС России,

представленный в СРО членом СРО – ООО «СК «ПЕРСПЕКТИВА» (номер по реестру 301) о

смене единоличного исполнительного органа (директора), Коллегия СРО принимает решение

внести изменения в сведения о единоличном исполнительном органе (директоре) члена СРО -

ООО «СК «ПЕРСПЕКТИВА» (номер по реестру 301) в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в

составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных

изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО в реестре

членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых

Стр. № 4 из 7 Протокола № 23 от 12.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

организаций в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного

проектирования и их обязательствах».

2.2. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников)

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает

решение о выдаче аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

– ЗАО «ЦНТДЭП» (номер по реестру 19);

– ООО «ПТМ Берекашвили Н. А.» (номер по реестру 66);

– ООО «ПАМ «ЗОДЧИЙ» (номер по реестру 67);

– ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией СРО

решение».

2.3. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о обращении

НОПРИЗ от 23.09.2022 г. № 1-СРО/04-829/22-0-0 (вх. от 23.09.2022 г. № 190).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 23.09.2022 г. № 1-

СРО/04-829/22-0-0 (вх. от 23.09.2022 г. № 190) о нормативно-правовых актах в области

градостроительной деятельности и иных областях, а также проектах федеральных законов.

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО.

2.4. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о обращении

НОПРИЗ от 26.09.2022 г. № 1-СРО/04-846/22-0-0 (вх. от 26.09.2022 г. № 192).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 5 из 7 Протокола № 23 от 12.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 26.09.2022 г. № 1-

СРО/04-846/22-0-0 (вх. от 26.09.2022 г. № 192) о разработанном Минстроем России проекте

федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Технический регламент о

безопасности зданий и сооружений» и в Федеральный закон «О стандартизации в Российской

Федерации».

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО подготовить письмо с

предложениями в адрес НОПРИЗ, в срок до 13.10.2022 г., в установленном порядке.»

2.5. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о письме Ростехнадзора

РФ от 07.10.2022 г. № 09-01-03/6106 (вх. от 10.10.2022 г. № 197).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО приняла к сведению информацию, о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций,

Ростехнадзора РФ от 07.10.2022 г. № 09-01-03/6106 (вх. от 10.10.2022 г. № 197) в отношении

сведений о размере денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных в Банке ВТБ

(ПАО) и ПАО Сбербанк.»

2.6. Юриста – Попову Ирину Викторовну о принятии решения Главным Управлением

Минюста России по Ростовской области от 29.09.2022 г. о государственной регистрации

изменений, вносимых в Устав СРО АСС «ГПО ЮО» и внесением изменений в ЕГРЮЛ

(информация в СРО представлена ГУ Минюста России по РО 12.10.2022 г.).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании решения очередного Общего собрания членов СРО

(Протокол от 24.06.2022 г. № 1) и решения Главного Управления Минюста России по Ростовской

области от 26.09.2022 г., Коллегия СРО принимает к сведению информацию о государственной

регистрации изменений, внесенных в Устав СРО АСС «ГПО ЮО».

Стр. № 6 из 7 Протокола № 23 от 12.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  6

 Поручить Исполнительной дирекции СРО направить Устав АСС «ГПО ЮО» (с

изменениями) в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке (от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ) и

разместить на сайте СРО в сети Интернет.»

2.7. Юриста – Попову Ирину Викторовну о представлении членами СРО документов по

страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или договор) на 2022-2023 гг.

(ноябрь - декабрь 2022 г.)

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «В связи с тем, что у значительной части членов СРО истекают, в ноябре-

декабре 2022 г., сроки действия договоров страхования гражданской ответственности, Коллегия

СРО напоминает членам СРО о необходимости своевременного заключения договоров

страхования гражданской ответственности на 2022-2023 гг. и представления в СРО договоров

(Страховых полисов), в соответствии с внутренним документом СРО - «Требования к условиям

страхования Гражданской ответственности членами СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение.»

2.8. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о необходимости

внесения членами СРО сведений о членстве в саморегулируемых организациях в Единый

федеральный реестр сведений (Федресурс).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО напоминает членам СРО о необходимости внесения

сведений о членстве в саморегулируемых организациях (вступление в члены, прекращение

членства) в Единый федеральный реестр сведений (Федресурс).

Данные сведения вносятся юридическими лицами (ИП) - членами СРО, самостоятельно, на

основании:

- ч. 5 ст. 5 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 г.  №

315-ФЗ;

- ст. 7.1 Федерального закона от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

решение в установленном порядке».

Стр. № 7 из 7 Протокола № 23 от 12.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии_________ Г.З. Дайхин                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  7

2.9. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о гарантийном

обязательстве члена СРО – ООО «АРХИАРТ» (номер по реестру 62) по уплате членских взносов

за I полугодие 2022 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», Коллегия СРО принимает гарантийное обязательство (вх. от 12.10.2022 г.

№198) члена СРО – ООО «АРХИАРТ» (номер по реестру 62) по уплате членских взносов за I

полугодие 2022 г.

Коллегия СРО устанавливает срок погашения задолженности по уплате членских взносов

до 15.11.2022 г.

Коллегия СРО предупреждает члена СРО, что не исполнение гарантийных обязательств в

установленный срок, повлечет за собой передачу материалов в Дисциплинарный комитет СРО для

принятия решения, в соответствии с внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент

СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

Председатель заседания Коллегии                                         Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                                    М.В. Титоренко